
 

 

D.D. US Svesa n.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare 

Area Amministrativa 

 

A.I.A.S. Partinico - Impegno e liquidazione contributo art. 13 c. 88 L.R. 13/2022. 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e di contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;  

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024” e, in particolare, 

l’art. 13 “Altre disposizioni varie”, che al comma 88 recita “è concesso un contributo straordinario 

all’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S) di Partinico di € 30.986,46 finalizzato alla 

realizzazione di progetti riabilitativi e abilitativi con gli animali; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 con cui è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 426 del 04/08/2022 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare presso l’Assessorato Regionale della Salute e con 

cui il dr. Pietro Schembri è stato individuato quale dirigente apicale; 

VISTO  il D.A. n. 36 del 07/09/2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale 

n. 426 del 04/08/2022, al dr. Pietro Schembri – Dirigente di III fascia, è stato conferito l’incarico di 

Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare; 

CONSIDERATO che per la gestione del predetto contributo straordinario di cui alla L.R. 13/2022, è stato 

istituito il capitolo di spesa 183833 “Contributo straordinario all’A.I.A.S. (Associazione Italiana 

Assistenza Spastici) di Partinico finalizzato alla realizzazione di progetti riabilitativi e abilitativi con 

gli animali” codice Siope U.1.04.04.01.001;  

VISTA la nota prot. 0000318 del 02/11/2022 con cui, in relazione al predetto contributo, è stato richiesto 

all’A.I.A.S. di Partinico la trasmissione del piano di utilizzo della somma e i tempi previsti per la 

realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota prot. n. 1108/2022 del 10/11/2022 con cui l’A.I.A.S. di Partinico ha trasmesso quanto 

richiesto; 

CONSIDERATO che gli interventi da realizzare previsti nel piano di utilizzo e la relativa tempistica sono 

coerenti con quanto previsto dalle linee guida nel settore degli interventi assistiti con gli animali; 

PRESO ATTO del codice IBAN indicato dall’A.I.A.S di Partinico nella nota del 21/11/2022;  

giuseppa.bruno
Text Box
43/2022



 

2 
 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) avente scadenza 20/01/2023 dal quale risulta 

la regolarità nei confronti di I.N.P.S e I.N.A.I.L. dell’A.I.A.S. di Partinico; 

VISTA l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione del 22/11/2022 dalla quale risulta che 

l’A.I.A.S. (Associazione Italiana Assistenza Spastici) di Partinico è soggetto non inadempiente, ai 

sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73; 

RITENUTO, pertanto, di dovere impegnare e liquidare per l’esercizio finanziario corrente sul capitolo 183833, 

la somma di € 30.986,46 in favore all’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S) di Partinico;  

 

 

D E C R E T A 

 

 

ART.1 In attuazione del comma 88 art. 13 della Legge Regionale 25 maggio 2022, n.13, è assunto l’impegno 

e disposta la liquidazione della somma di € 30.986,46 (trentamilanovecentottantasei/46) sul capitolo 

183833 del bilancio della Regione Siciliana “Contributo straordinario all’A.I.A.S. (Associazione 

Italiana Assistenza Spastici)” di Partinico per l’esercizio finanziario 2022 - codice Siope 

U.1.04.04.01.001 - in favore dell’Associazione Italiana Assistenza Spastici” di Partinico via De 

Santis, snc, - codice fiscale 97248820827, finalizzato alla realizzazione di progetti riabilitativi e 

abilitativi con gli animali”. 

 

ART. 2 ll presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 68 

della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 

aprile 2021 n. 9. 

 

 

Palermo, lì 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 

       Pietro Schembri 

 

 

giuseppa.bruno
Text Box
28/11/2022


		2022-11-28T09:02:38+0100
	PIETRO SCHEMBRI




